

Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA Nr- 7-2
Blocul sanitar. Amenajarea

LOT- 3 Lucrari de constructie a blocului sanitar la Manastirea sf. Mare Mucenic
Gheorghe din S.Suruceni

Valoarea de deviz 251 308,17 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera de beton asfaltic pentru accese				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip - 150 mm	m3	51,7500	250,334 19,451	12 954,777 1 006,584
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 150mm	m3	51,7500	431,562 31,542	22 333,349 1 632,299
3	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5cm	m2	345,0000	247,319 3,286	85 324,972 1 133,541
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton BR 100x30x15cm	m	108,0000	184,016 31,016	19 873,760 3 349,760
		Total	Lei			140 486,858
		Total Imbracaminte rutiera de beton asfaltic pentru accese Inclusiv salariu				140 486,858 7 122,184
		2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				

1	2	3	4	5	6	7
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 100mm	m3	13,7000	431,562 31,542	5 912,399 432,125
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	137,0000	170,124 31,332	23 306,950 4 292,446
		<i>Total</i>	Lei			29 219,349
		Total Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni Inklusiv salariu				29 219,349 4 724,571
		3. Spatii verzi				
7	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc	0,1500	1 274,300 1 274,300	191,145 191,145
8	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	15,0000	0,762 0,762	11,434 11,434
9	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Thuia occidentalis	buc	7,0000	729,245 15,245	5 104,717 106,717
10	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Jimperius sabina	buc	8,0000	277,745 15,245	2 221,962 121,962
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	3,7000	906,787 253,387	3 355,113 937,533
		<i>Total</i>	Lei			10 884,371
		Total Spatii verzi Inklusiv salariu				10 884,371 1 368,791

		Total	Lei	180 590,56
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 973,50
		Transportarea materialelor	3 %	4 698,69
		Cheltuieli de regie	8 %	15 061,02
		Total		203 323,77
		Venit	3 %	6 099,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total				209 423,48
		Tva	20 %			41 884,69
						251 308,17
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				13 215,54

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ OFERTA Nr- 7-2
Blocul sanitar. Amenajarea****LOT- 3 Lucrari de constructie a blocului sanitar la Manastirea sf. Mare Mucenic Gheorghe
din S.Suruceni****Valoarea de deviz 251 308,17 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,6360	52,57	191,145
2.	7129020012800	Pavator	h-om	185,4249	52,57	9 747,787
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,8340	52,57	937,533
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	21,5625	52,57	1 133,541
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,7675	52,57	1 091,747
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,1646	52,57	113,793
		Total manopera				13 215,54

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	14,6520	165,00	2 417,580
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	40,5375	1 985,00	80 466,938
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	13,2864	220,00	2 923,008
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	79,7836	220,00	17 552,392
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,2937	1 200,00	1 552,440
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	67,8443	130,00	8 819,759
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,6850	130,00	89,050
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,8636	130,00	762,268
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	219,2000	1,40	306,880
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 078,1900	1,40	1 509,466
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	139,0550	108,00	15 017,940
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,8600	960,00	4 665,600
13.	2666122800285-4	Bordura beton pentru trotuare BR 100x30x15cm	m	108,5400	109,20	11 852,568
14.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,7437	12,20	57,873
15.	2830127303001-10	Jimperius sabina	buc	8,4000	250,00	2 100,000

16.	2830127303001-9	Thuia occidentalis	buc	7,3500	680,00	4 998,000
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,7400	485,00	1 328,900
18.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	21,8235	9,00	196,411
19.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,6480	9,00	5,832
		Total materiale de construcții				156 622,89

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	5,2329	250,00	1 308,225
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,2856	320,00	731,392
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	27,0894	285,00	7 720,478
4.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,2856	320,00	731,392
5.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1720	120,00	260,640
		Total utilaje de construcții				10 752,13

Total	Lei	180 590,56
Asigurări sociale și medicale	22,5 %	2 973,50
Transportarea materialelor	3 %	4 698,69
Cheltuieli de regie	8 %	15 061,02
Total		203 323,77
Venit	3 %	6 099,71
Total		209 423,48
Tva	20 %	41 884,69

Total deviz: **251 308,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Mănăstirea Sfantul Mare Mucenic
Gheorghe, Ialoveni, s.Suruceni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr- 7-2

Blocul sanitar. Amenajarea

**LOT- 3 Lucrari de constructie a blocului sanitar la Manastirea sf. Mare Mucenic
Gheorghe din S.Suruceni**

Catalog de prețuri unitare

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Imbracaminte rutiera de beton asfaltic pentru accese				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip -150 mm	m3			250,334 19,451
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	52,57	19,45
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	9,00	2,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	130,00	170,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	285,00	43,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 150mm	m3			431,562 31,542
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
3	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - 5cm	m2			247,319 3,286
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	52,57	3,29
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 985,00	233,24
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 200,00	4,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,20	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	1,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	320,00	2,12
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton BR 100x30x15cm	m			184,016 31,016
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	52,57	7,89
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	52,57	23,13
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	960,00	43,20
	2666122800285-4	Bordura beton pentru trotuare BR 100x30x15cm	m	1,0050	109,20	109,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	9,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire - 100mm	m3			431,562 31,542
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	52,57	31,54
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,00	44,66
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,00	268,18
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	9,00	1,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	250,00	10,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	120,00	1,80
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			170,124 31,332
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	52,57	30,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	52,57	0,83
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	108,00	109,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,40	11,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	130,00	0,65
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	130,00	5,56
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	485,00	9,70
		3. Spatii verzi				
7	47-02-040-7	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,8x0,6 pe soluri mijlocii	100 buc			1 274,300 1 274,300
	1	Muncitor	h-om	24,2400	52,57	1 274,30
8	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			0,762 0,762
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	52,57	0,76
9	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Thuia occidentalis	buc			729,245 15,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2830127303001-9	Thuia occidentalis	buc	1,0500	680,00	714,00
10	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: Jimperius sabina	buc			277,745 15,245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	52,57	15,25
	2830127303001-10	Jimperius sabina	buc	1,0500	250,00	262,50
11	TsH09A	Semanaarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			906,787 253,387
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	52,57	253,39
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	165,00	653,40

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.